
Forslag til generalforsamlingen – ændring af ordning for 9-hullers medlemskab 

Baggrund: 

Af referatet fra sidste års generalforsamling fremgår det, at: 

”Benny Juel Pedersen orienterede om, at DGU allerede er kommet i forkøbet på dette punkt: DGU har nemlig 

brudt alle baner op i 9-hullers ratings. 

Banerne ligger klar som ‘For9’ (F9), ‘Bag9’ (B9) (eller sløjfer) og 18-hullers kombinationer i GolfBox. 

Handicapnøgler vises som 1–18 på et 18-hullers scorekort og som 1–9 på et 9-hullers scorekort. Banerne 

bliver tilgængelige for klubberne inden årets udgang, når GolfBox er færdige med at udvikle deres interface til 

omlægningen (december). Det betyder altså, at vi i den nye sæson (2025) kan booke enten 18 huller eller 9 

huller – og der vælges for-ni eller bag-ni alt efter ønske. GolfBox holder automatisk styr på tiderne.” 

 

Forslag: 

Det foreslås, at Grenaa Golfklubs 9-hullers medlemskab fremadrettet giver mulighed for spil på enten for-ni 

eller bag-ni, alt efter medlemmets ønske.  

 

Begrundelse for forslaget: 

A. Mere ensartet slid på banen 

Ved at give mulighed for spil på både for-ni og bag-ni opnås en bedre fordeling af spillet, hvilket vil bidrage til 

et mere jævnt slid på banen. Dette er en mere hensigtsmæssig løsning end at tilbyde enkelte faste spilledage 

for 9-hullers medlemmer. 

B. Øget tiltrækningskraft 

Et fleksibelt 9-hullers medlemskab vil appellere til spillere, der ikke har tid eller mulighed for et fuldt 18-

hullers medlemskab. Dette kan tiltrække nye medlemmer og dermed øge klubbens samlede indtægter.  

C. Øget socialt samvær og aktivitet 

Der foreslås desuden etableret en ugentlig 9-hullers turnering for alle interesserede uanset alder. 9-

hulspilturnerering kunne eventuelt på samme dag, som begynderudvalget benytter banen (torsdag). Det ene 

hold bruger F9 og den andet hold bruge B9 – og omvendt. Dette aftales med begynderudvalget, som 

selvfølgelig ikke skal have ansvaret for en 9 hullers turnering (de har rigeligt at se til) Erfaringer fra Lübker 

Golfklub viser, at en sådan ordning er en succes og bidrager til øget socialt samvær blandt medlemmerne.  

 
Erfaringsgrundlag: 

Lübker Golfklub har omkring 80 aktive 9-hullers medlemmer, og ordningen fungerer dér både praktisk og 

socialt – også i GolfBox-systemet. 

Et lignende tilbud i Grenaa Golfklub vurderes at kunne tiltrække nye 9-hullers medlemmer og dermed øge 

kontingentindtægterne. 

Hos Lübker Golfklub er prisen for et 9-hullers medlemskab kr. 4.850 årligt, hvilket er identisk med prisen i 

Grenaa Golfklub. 

Det må derfor anses for fordelagtigt, at Grenaa Golfklub også tilbyder en attraktiv 9-hullers ordning frem for 

at gå glip af potentielle medlemmer – kr. 4.850 er trods alt bedre end 0 kr. 

 

Afsluttende bemærkning: 

DGU’s omlægning af baner til 9-hullers ratings og GolfBox’ opdatering gør det vel nu teknisk muligt at 

implementere denne ordning fra sæson 2026. 

Alternativt bør klubben tydeligt melde ud, om Grenaa Golfklub udelukkende ønsker 18-hullers medlemmer, 

eller om man aktivt vil inkludere 9-hullers spillere som en del af klubbens fremtidige medlemsgrundlag. Vi 

bør være klare i spyttet        


